

ГЕРБ  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»  
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2017  
г. Всеволожск

№ 3277

О передаче муниципального  
имущества на праве оперативного  
управления МДОБУ «ДСКВ № 2»  
г. Всеволожска

В соответствии со ст. 296 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным Решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 15.12.2016 года № 101, учитывая решение № 1 комиссии по вопросам распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» ЛО (протокол от 11.09.2017 № 10-17, утвержденный главой администрации от 14.09.2017), на основании обращения муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 2» г. Всеволожска от 10.08.2017 № 14-б/исх, администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным дошкольным образовательным бюджетным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 2» г. Всеволожска (далее- МДОБУ «ДСКВ № 2» г. Всеволожска) муниципальное имущество казны муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению (далее - Имущество).

2. Управлению по муниципальному имуществу (Александрова Т.И.) в установленном порядке:

2.1. Передать Имущество, указанное в п.1 настоящего постановления, МДОБУ «ДСКВ № 2» г. Всеволожска по актам приема-передачи.

2.2. Внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

3. МДОБУ «ДСКВ № 2» г. Всеволожска (Васильева С.В.):

3.1. Принять Имущество на баланс по актам приема-передачи.

3.2. Осуществить необходимые мероприятия по государственной регистрации права оперативного управления в 2-х месячный срок с момента подписания акта приема-передачи.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации



А.А. Низовский

Приложение № 1



к постановлению администрации

от 08.12.2017 № 3277

**ПЕРЕЧЕНЬ**

имущества, передаваемого из казны муниципального образования «Североложский муниципальный район» Ленинградской области на праве оперативного управления муниципальному дошкольному образовательному бюджетному учреждению «Детский сад комбинированного вида № 2» г. Всеволожска

№ п/п	Наименование	Адрес (местоположение)	Краткая характеристика	Балансовая стоимость, (руб.)
1.	Нежилое здание дошкольного образовательного учреждения на 240 мест	Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, г. Всеволожск, проезд Березовая роща, д.9	Назначение – нежилое здание, общая площадь 5200,9 кв. м, количество этажей – 3-4, в том числе подземных 1, кадастровый номер 47:07:0957004:2177, собственность, № 47:07:0957004:2177-47/012/2017-4 от 02.08.2017	212 187 798,09





к постановлению  
администрации

от 08.12.2017 № 3277

### ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из казны муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на праве оперативного управления муниципальному дошкольному образовательному бюджетному учреждению «Детский сад комбинированного вида № 2» г. Всеволожска

№ п/п	Наименование имущества	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6
	<b>1.Монтируемое оборудование</b>				
1	Бактерицидный облучатель - рециркулятор медицинский. настенный N=0.06квт 1ф 220в габ.1175x175x115мм.	шт.	12	8956,20	107474,40
2	Бактерицидный облучатель- рециркулятор медицинский. настенный N=0.03квт 1ф 220в габ.1070x95x105мм.	шт.	3	6490,00	19470,00
3	Бактерицидный облучатель- рециркулятор медицинский. настенный N=0.06квт 1ф 220в габ.1175x175x115мм.	шт.	2	6549,00	13098,00
4	Бактерицидный облучатель- рециркулятор медицинский. настенный N=0.03квт 1ф 220в габ.1070x95x105мм.	шт.	1	5321,80	5321,80
5	Аппарат Рота с таблицей Сивцева- Орловой 1ф 220в	шт.	1	4672,80	4672,80
6	Плита электрическая. 4-х конфорочная без духовки N=12.0 кВт. 3ф 380в габ.1050x850x860мм ЭПК-4П	шт.	2	43340,00	86680,00
7	Котел эл. 380в. V-100л. 840*970*1110мм КПЭМ-100/9Т	шт.	1	11590,00	11590,00
8	Сковорода эл. V-30л N=6.0квт 3ф 380в 1050x915x875мм	шт.	1	70723,38	70723,38
9	Пароконвектомат эл. на 10 уровней N=12.5квт 3ф 380в габ.840x800x1055мм	шт.	1	178200,00	178200,00
10	Гастроёмкость габ.530x325x65мм	шт.	10	946,00	9460,00
11	Умягчитель воды	шт.	1	5214,00	5214,00
12	Подставка под пароконвектомат (открытый стэнд) габ.840x700x640/670мм	шт.	1	20350,00	20350,00
13	Кипятильник электрический непрерывного действия на 100 л/ч	шт.	1	23452,00	23452,00

1	2	3	4	5	6
	на подставке. подключение к водопроводу. N=9.0квт 3ф 380в габ.450x360x560мм КНЭ-100				
14	Миксер планетарный (дежа 8л. 3 скорости: 125/280/550 об/мин.) габ.445x340x620мм. N=0.37квт 1ф 220в	шт.	1	36910,00	36910,00
15	Весы электронные настольные. 10 кг габ.260x287x137мм N=0.02квт 1ф 220в	шт.	3	6336,00	19008,00
16	Овощерезка (5 ножей 1960 + протирка 2мм 28187 в компл.. 375 об/мин.). производ-ть-250 кг/ч. N=0.55кВт. 1ф 220в габ.350x320x590мм	шт.	1	122842,50	122842,50
17	Универсальная кухонная машина (подставка. мясорубка. овощерезка. протирка. взбивалка) N=1.5квт 380 В 3ф габ.890x340x1375мм УКМ-0.1	шт.	1	140899,00	140899,00
18	Картофелечистка периодического действия. производ-ть - 150 кг/час. габ.530x455x835мм МОК 150	шт.	1	41140,00	41140,00
19	Мясорубка производительностью 300кг. частота вращения ножей 1410 об/мин габ.680x370x500мм	шт.	1	42570,00	42570,00
20	Фронтальная посудомоечная машина (30 корз./ч. цикл 120сек опол. ср-ва). габ.585x680x805мм. N=5.02квт	шт.	1	119878,01	119878,01
21	Подставка для посудомоечной машины. нерж.сталь. габ.600x600x500мм	шт.	1	148346,00	148346,00
22	Водонагреватель накопительный V-100л N=1.5квт 1ф 220в габ.480x450x945мм	шт.	1	10384,00	10384,00
23	Фен ручной эл. 1ф. 1.5кВт 220в	шт.	1	1700,38	1700,38
24	Шкаф холодильный универсальный. глухая дверь. N=0.4квт 1ф 220в габ.697x854x2028мм. T=-5...+5С.	шт.	11	53680,00	590480,00
25	Холодильная камера, сборно-разборная. +2...+8С. 2560*2260*2200мм V-10.28м3 Монтаж и пусконаладка.	шт.	1	207399,21	207399,21
26	Шкаф морозильный (нерж.) N=0.8квт 1ф 220в T= -13...-18С. габ.735x884x2064мм ШН-0.7	шт.	1	48700,00	48700,00
27	Шкаф холодильный N=0.3кВт 1ф 220В габ.500x550x1500мм (для хранения мед. отходов)	шт.	1	35960,00	35960,00
28	Шкаф холодильный среднетемпературный для отходов 0+8С°. объем-0.7м³ N=0.37квт 1ф 220в 740x700x2100мм	шт.	1	48402,42	48402,42
29	Шкаф холодильный бытовой N=0.3кВт 1ф 220В габ.500x550x1500мм	шт.	1	23158,92	23158,92
30	Шкаф морозильный (нерж.) N=0.8квт 1ф 220в	шт.	1	59895,01	59895,01
31	Холодильник бытовой (для суточных проб)	шт.	1	23364,00	23364,00
32	Машина стирально-отжимная	шт.	3	123200,00	369600,00



1	2	3	4	5	6
	с электронагревом. загрузка – 12.0кг. N=3.0квт 1ф 220в габ.600х640х850мм				
33	Сушильная машина, производительность – 7.0кг/час Nдв.=3.2квт 1ф 220в габ.860х805х1390мм	шт.	1	79200,00	79200,00
34	Гладильный каток эл. производ-ть – 20.0кг/час. N=3.3квт 1ф 220в габ.1380х450х970мм ВГ-1218	шт.	1	110000,00	110000,00
35	Стол гладильный, габ.1040х1600х1100мм N=1.5квт 1ф 220В	шт.	1	65450,00	65450,00
36	Умывальник керамический ШхГхВ:55х45х19.50 см	шт.	1	3540,00	3540,00
37	Сифон для умывальника хромированный	шт.	1	590,00	590,00
38	Раковина санитарная ВМО-1/480	шт.	19	8217,86	156139,34
39	Смеситель для раковины	шт.	19	3160,71	60053,49
40	Сифон для раковины	шт.	19	590,00	11210,00
41	Комплект гибкой подводки (ХВС и ГВС)	к-т	19	118,00	2242,00
42	Смеситель сенсорный с установкой на умывальник	шт.	1	6490,00	6490,00
43	Комплект гибкой подводки (ХВС и ГВС)	к-т	1	118,00	118,00
44	Расходные материалы и комплектующие	компл	1	11800,00	11800,00
45	Мойка на 2 отделения габ.1200х600мм глубина 300мм	шт.	8	15045,00	120360,00
46	Мойка на 2 отделения габ.1200х600мм глубина 400мм	шт.	4	15045,00	60180,00
47	Смеситель с выдвижным гибким шлангом	шт.	12	3413,57	40962,84
48	Шаровый кран для ХВС/ГВС DN15	шт.	24	483,80	11611,20
49	Водонагреватель накопительный V-80 л N=1.2квт 1ф 220в габ.440х450х945мм ТЕРМЕКС-80S	шт.	15	10114,29	151714,35
50	Водонагреватель накопительный V-50л N=1.5квт 1ф 220в габ.480х450х570мм ТЕРМЕКС ER 50V	шт.	4	8597,14	34388,56
51	Водонагреватель накопительный V-100л N=1.5квт 1ф 220в габ.480х450х945мм ТЕРМЕКС	шт.	2	11378,57	22757,14
52	Ванна моечная односекционная, нерж. сталь, габ.680х680х400мм.	шт.	2	5689,29	11378,58
53	Ванна моечная односекционная, глубина ванны 400мм. нерж. сталь, габ.580х580х870мм ВМО-1/480	шт.	9	5689,29	51203,61
54	Ванна моечная двухсекционная, глубина ванны 400мм. нерж. сталь, сифон. габ.1260х580х870мм ВМО-2/480	шт.	1	17067,86	17067,86
55	Ванна моечная (душевой поддон), для мойки тары, нерж. сталь. сифон. габ.900х900х200мм	шт.	1	8660,36	8660,36
56	Ванна моечная трехсекционная. для	шт.	1	20102,14	20102,14



1	2	3	4	5	6
	мойки яиц глубина ванны 400мм. нерж. сталь. сифон. габ.1200x400x870мм				
57	Ванна для замачивания белья. объем 460 л ПВ-0	шт.	1	17067,86	17067,86
58	Ванна моечная (душевой поддон) для уборочного инвентаря габ.800x800x250мм	шт.	1	8660,36	8660,36
59	Смеситель с выдвижным гибким шлангом	шт.	16	3413,57	54617,12
60	Шаровый кран для ХВС/ГВС DN15	шт.	32	483,80	15481,60
61	Расходные материалы и комплектующие	ком	1	17700,00	17700,00
62	Ноутбук (15.6".Intel Pentium. 4Gb/500Gb.DVD-RW.WiFi.	шт.	14	35990,00	503860,00
63	МФУ лазерное Brother MFC-1912WR принтер/ сканер/ копир/ факс. А4. 20стр/мин. ADF. USB. WiFi	шт.	6	13794,20	82765,20
64	МФУ EPSON L362	шт.	2	24178,20	48356,40
65	Роутер Wi-Fi маршрутизатор 300MBPS 10/100М 4PORT TL-WR941 ND TP-LINK	шт.	1	1805,40	1805,40
66	Коммутатор 24PORT 10/100М TL-SF1024 TP-LINK	шт.	2	4513,50	9027,00
67	Источник бесперебойного питания APC Back-UPS BX650LI. 650ВА	шт.	7	5640,40	39482,80
68	Стационарный компьютер Intel Pentium . MSI.8G. 1 Tb. Win10+office 2016. антивирус	шт.	11	39235,00	431585,00
69	Факс Panasonic KX-FL423RU.лазерный, белый	шт.	1	13133,40	13133,40
70	Факс Panasonic KX-FP218RU. термоперенос. автоподатчик. белый	шт.	2	8330,80	16661,60
71	Монитор ЖК ACER V276HLbd 27", черный	шт.	4	16154,20	64616,80
72	Монитор ЖК ACER V206HQLBb 19.5", черный	шт.	7	6938,40	48568,80
73	Пианино акустическое Yamaha JU109 (PE-полированный черный)	шт.	1	354000,00	354000,00
74	Интерактивная доска SMART Board SB480 (диагональ 77" (195.6 cm). формат 4:3. технология DVIT. питание USB.) поддержка работы 2 пользователей одновременно	шт.	3	81420,00	244260,00
75	Проектор NEC UM361X(UM361XG+WM.UM361XG+WК). ультра-короткофокусный mono, 5.6кг. наст. крепёж NP04WK	шт.	3	102424,00	307272,00
76	Кабель HDMI 10m	шт.	3	1416,00	4248,00
77	Комплект: экран с электропр. ScreenMedia Champion 229x305 MW. пульт радиочастотный SMRF-01RF. Проектор Optoma X351. крепление, крепеж. кабель	шт.	1	135700,00	135700,00



1	2	3	4	5	6
78	Музыкальный центр	шт.	3	17700,00	53100,00
79	Комплект: экран Screen Media Economy 128x171 MW наст., проектор Epson EB-X04, крепление, крепеж. кабель	шт.	8	68119,04	544952,32
80	BEHRINGER B112D активная 2-х полосная (12+1.35) акуст.система 1000 Вт. 2 порта USB 3.0, 2-канальный микшер.50-использов. в качестве сценического монитора	шт.	2	32096,00	64192,00
81	BSS-2 Стойка для акустической системы	шт.	2	4425,00	8850,00
82	Behringer Хенух 1202FX компактный микшерный пульт премиум-класса	шт.	1	27446,80	27446,80
83	AKG WMS40 Mini2 Vocal Set BD US45A/C (660.700&662. 300) вокальн. радиосистема с 2-мя ручн. передатч. капс.	шт.	1	23010,00	23010,00
84	Кабель инструментальный mono1/4	шт.	2	908,60	1817,20
85	Микрофонный кабель, разъемы Amptnoi XLR fevale-XLR male длина 10 м	шт.	2	2242,00	4484,00
	ИТОГО:				6 850 284,96
	<b>2. Мебель, немонтируемое оборудование, инвентарь</b>				
86	Шкаф для раздевания 4-х секц. с фигурн. дверками на м/к с антресолюю и со скамьей 1180*320*1600 (фасады цв.)	шт.	60	6716,89	403013,4
87	Шкаф для одежды № 1 (800*500*1846)	шт.	2	3376,69	6753,38
88	Банкетка (для взрослых) из ЛДСП	шт.	10	7248,95	72489,5
89	Стеллаж-шкаф закрытый для уличных игрушек шкаф 800*500*1846 + шкаф 400*500*1846	шт.	12	5899,19	70790,28
90	Стол письменный № 5 (1500*700*750)	шт.	12	4517,48	54209,76
91	Стул «Изо» 560*420*750 (текстиль)	шт.	6	759,30	4555,8
92	Стол складной 800*800*750 на м/к	шт.	12	2637,48	31649,76
93	Шкаф для пособий № 14 с нишей (800*340*1846)	шт.	24	3846,69	92320,56
94	Стол дидактический с банкеткой «Карапуз» (с наполн.) 1200*460*480/530 цветной	шт.	2	11407,77	22815,54
95	Стол на м/к «Квадрат» 500*500 Н-регулируется (цветной)	шт.	240	1432,82	343876,8
96	Стул детский Н-регулируется № 1 (220-300мм) цветной	шт.	50	593,19	29659,5
97	Витрина книжная 1-но сторонняя 800*400*1200 цветная	шт.	2	1551,47	3102,94
98	Стеллаж «Ракета» 1000*340*1400 цветной	шт.	2	2391,07	4782,14
99	Кухня игровая № 1 Н-1000 (1500*470*1000) цветная	шт.	4	5457,48	21829,92
100	Парикмахер игровой № 2 от комплекта игрового «Жилая комната» 850*340*1000 цветной	шт.	2	2569,03	5138,06



1	2	3	4	5	6
101	Комодик «Мери Поппинс» на колесах 500*450*600 цв.	шт.	12	1277,67	15332,04
102	Пеленальник от спального гарнитура «Анюта» 560*500* 500/625 цветной	шт.	2	894,37	1788,74
103	Люлька от спального гарнитура «Анюта»785*400*520 цв.	шт.	4	1186,4	4745,6
104	Комплект «Айболит» № 2 (стеллаж 510*360*1050. банкетка 1040*400*270/390. ростомер 400*350*1300) цв.	шт.	6	3367,58	20205,48
105	Комплект стеллажей для конструктора «Трио» 2070*340/430*800 цветной	шт.	2	6297,09	12594,18
106	Стеллаж «Универсальный» (на колесах) 566*300*630 цв.	шт.	2	1825,24	3650,48
107	Театральная ширма настольная 1200*550*10 цветная	шт.	12	862,43	10349,16
108	Спортивный уголок с корзинами 1100*520*1000 цветной	шт.	12	3997,29	47967,48
109	Гардероб игр. с зеркалом (на колесах) 1100*350*1000 цв.	шт.	2	1738,56	3477,12
110	Сундучок от набора игровой мебели «Машенька» 460*250*250	шт.	18	684,47	12320,46
111	Столик круглый игровой Д-600. Н-400 цветной	шт.	4	866,99	3467,96
112	Табурет круглый игровой Н-220 цветной	шт.	24	392,43	9418,32
113	Стеллаж от комплекта стеллажей «Теремок»950*340*700 цветной	шт.	6	1429,17	8575,02
114	Стол-стеллаж для экспериментирования 800*450*600/1400 цветной	шт.	2	1950,27	3900,54
115	Комплект мягкой мебели «Лада» (диван 1080*520*580 + 2 кресла 550*520*580)	шт.	2	12931,84	25863,68
116	Кресло мешок груша L	шт.	6	3545,53	21273,18
117	Полотеничница фигурная для рук и ног на 10 ячеек 510* 186*1088 цветная	шт.	48	2737,86	131417,28
118	Горшечница на 20 горшков 1446*300*1100	шт.	2	2920,39	5840,78
119	Шкаф хозяйственный № 1 с замочком 800*340*1846	шт.	2	3759,99	7519,98
120	Зеркало настенное, над детскими раковинами	шт.	12	11225,25	134703,00
121	Кровать односпальная 1485*645*650 (ЛДСП цветное)	шт.	240	1916,51	459962,40
122	Шкаф для белья 800*500*1846	шт.	2	3759,99	7519,98
123	Матрас 600*1400	шт.	240	574,34	137841,60
124	Чехол на матрас на молнии 600*1400	шт.	240	769,88	184771,20
125	Тумба № 5 с кухонной столешницей 800*600*850	шт.	12	3372,13	40465,56
126	Полка для сушки посуды № 1 (800*300*700)	шт.	20	2612,83	52256,6
127	Стеллаж закрытый для кастрюль (400*340*1846)	шт.	12	2321,71	27860,52
128	Подставка под поделки «Автобус»	шт.	2	1368,93	2737,86



1	2	3	4	5	6
	1020*90*450 цветной				
129	Подставка для книг «Ежик»574*330*336	шт.	2	1277,67	2555,34
130	Стул «Изо» 560*420*750 (текстиль)	шт.	30	759,31	22779,30
131	Стул детский Н-регулируется № 1 (220-300мм) цветной	шт.	200	593,20	118640,00
132	Дидактический стеллаж «Узнайка» (с ковровином ) 1482* 425*1200/1740	шт.	4	10038,84	40155,36
133	Витрина книжная 1-но сторонняя со столом 2 полки (800*200/550*1200) цветная	шт.	4	1542,33	6169,32
134	Стеллаж для Изо со стол. на м.к. 1200*300/600/580/1290 цв.	шт.	2	4572,23	9144,46
135	Трюмо игровое «Бабочка» 1093*448*1033 цветное	шт.	2	1642,71	3285,42
136	Столик круглый игровой Д-600. Н-400 цветной	шт..	2	866,99	1733,98
137	Стеллаж - комби от игрового набора «Машенька»650*340 *1000 цветной	шт.	2	2920,38	5840,76
138	Кровать игровая № 2 от игрового набора «Машенька» 730*300*340 цветная	шт.	4	711,85	2847,4
139	Кухня «Хозяюшка» 1075*702*520\900 цветная	шт.	2	5749,51	11499,02
140	Комплект стеллажей для конструктора «Трио» 2070*340/ 430*800 цветной	шт.	2	6114,56	12229,12
141	Стеллаж «Универсальный» (на колесах) 566*300*630 цв.	шт.	10	1825,25	18252,50
142	Гардероб игровой с зеркалом (на колесах) 1100*350*1000 цветной	шт.	4	1738,55	6954,20
143	Комплект мягкой мебели «Леопольд» (диван 1040*560* 640+ 2 кресла 630*560*640)	шт.	4	11314,68	45258,72
144	Шкаф хозяйственный № 1 с замочком 800*340*1846	шт.	10	3760,00	37600,00
145	Шкаф для белья 800*500*1846	шт.	10	3760,00	37600,00
146	Шкаф для одежды № 1 (800*500*1846)	шт.	10	3376,70	33767,00
147	Подставка под поделки «Автобус» 1020*90*450 цветная	шт.	2	1368,93	2737,86
148	Подставка для книг «Ежик»574*330*336	шт.	6	1277,67	7666,02
149	Стеллаж для Изо с корзиной 1500*500*1200 цветной	шт.	2	4641,16	9282,32
150	Уголок природы № 4 без угловых сегментов 1600*420* 1250 цветной	шт.	2	5024,89	10049,78
151	Трюмо «Модница» 890*350*1000 цветное	шт.	6	2167,47	13004,82
152	Комплект стеллажей «Теремок» Т-1 (3100*340/600*700/ 1693) цветной	шт.	2	6155,62	12311,24
153	Уголок дежурного № 2 (650*350*1350) цветной	шт.	8	2774,37	22194,96
154	Полка для сушки посуды № 1 (800*300*700)	шт.	4	2610,61	10442,44



1	2	3	4	5	6
155	Подставка для поделок «Домик» 830*90*802 цветная	шт.	4	1880,00	7520,00
156	Шкаф для пособий № 14 с нишей (800*340*1846)	шт.	6	3846,68	23080,08
157	Стеллаж «Почемучка» (с ковролином)1900*390*1670 цв.	шт.	4	6486,00	25944,00
158	Витрина книжная с выдвижной столешницей 800*400* 550/1200 цветная	шт.	6	2176,10	13056,60
159	Стеллаж для Изо с корзиной 1500*500*1200 цветной	шт.	6	4641,16	27846,96
160	Уголок природы № 4 без угловых сегментов 1600*420* 1250 цветной	шт.	2	5024,89	10049,78
161	Комплект стеллажей для конструктора «Трио»2070*340/ 430*800 цветной	шт.	4	6527,37	26109,48
162	Магазин игровой № 3 (1200*350/1100*350*660/1300) цв.	шт.	2	4308,03	8616,06
163	Стеллаж с дверкой КМ-3 от комплекта стеллажей «Комест» 700*340*700 цветной	шт.	12	1348,89	16186,68
164	Стол-стеллаж для экспериментирования 800*450*600/ 1400 цветной	шт.	2	1870,88	3741,76
165	Центр воды 680*340*560 ЛДСП	шт.	2	1642,71	3285,42
166	Стул детский «Тимоша» Н- регулируется № 2 (260-340мм) цветной	шт.	50	593,20	29660,00
167	Стеллаж «Космик» 1500*400*915 цветной	шт.	2	5744,33	11488,66
168	Магазин игровой № 3 (1200*350/1100*350*660/1300) цв.	шт.	4	4308,03	17232,12
169	Стеллаж Р-Ст-1(без угловых сегментов) от комплекта стел. «Русалочка» 800*370*1000/1182 цветной без короны	шт.	8	2610,40	20883,20
170	Стеллаж со столом Р-Ст-2 от комплекта стеллажей «Русалочка» 800*370/500*1000/1182 цветной без короны	шт.	4	1479,57	5918,28
171	Стеллаж № 1 от модульного уголка Н- 900 цветной	шт.	8	1304,71	10437,68
172	Стеллаж для Изо с корзиной 1500*500*1200 цветной	шт.	2	5744,33	11488,66
173	Детская стенка «Игротека»3100*450*1800 цветная	шт.	2	10635,16	21270,32
174	Стол руководителя (брифиг 800*600*750, стол 1400*890 *750. тумба подставная 1200*400*720)	шт	1	8178,00	8178,00
175	Шкаф для пособий № 10 со стеклом и ящиками 800*340*1846	шт	9	5257,42	47316,78
176	Шкаф для пособий № 5 закрытый 800*340*1846	шт	20	3916,04	78320,80
177	Шкаф для пособий № 1 со стеклом 800*340*1846	шт	8	4525,16	36201,28
178	Шкаф для пособий № 2 с нижними	шт	3	3045,59	9136,77



1	2	3	4	5	6
	дверками 800*340*1846				
179	Шкаф с наклонными полками № 13 (800*340*1846)	шт	1	2959,12	2959,12
180	Шкаф для одежды № 1 (800*500*1846)	шт	8	3568,24	28545,92
181	Тумба для картин № 2 (1270*260*760)	шт	5	2610,38	13051,90
182	Подставка выкатная под процессор 284*450*272	шт	1	358,14	358,14
183	Полка выкатная под клавиатуру 658*355*100	шт	1	358,14	358,14
184	Подставка под монитор 320*320*116	шт	1	329,94	329,94
185	Тумба офисная № 6 с ящиками 800*400*750	шт	5	3654,72	18273,60
186	Стол складной 1800*900*750 на м/к	шт	5	3963,99	19819,95
187	Стул взрослый «Клео классик»	шт	50	1106,38	55319,00
188	Кресло «Комо» 500/700*500*1160/1300	шт	1	4464,53	4464,53
189	Тумба офисная № 2 (800*400*750)	шт	1	2175,16	2175,16
190	Стол письменный № 5 (1500*700*750)	шт	5	4517,48	22587,40
191	Кресло «Престиж» 480/580*480*900/1030 кожзам	шт	10	1870,60	18706,00
192	Тумба офисная № 8 (на колесах) 3 ящика 454*498*700	шт	7	2175,16	15226,12
193	Стол компьютерный угловой № 1 (1420/600*1650/600*750)	шт	2	5967,12	11934,24
194	Шкаф для пособий № 3 открытый 800*340*1846	шт	6	2434,61	14607,66
195	Шкаф для одежды № 1 (800*500*1846)	шт	2	3568,25	7136,50
196	Тумба офисная № 6 с ящиками 800*400*750	шт	2	3654,73	7309,46
197	Тумба офисная № 8 (на колесах) 3 ящика 454*498*700	шт	2	2175,17	4350,34
198	Тумба офисная № 3 (800*400*750)	шт	2	2175,17	4350,34
199	Стол руководителя (брифиг 800*700*750. стол 1800*800* 750, тумба подставная 1200*500*720 с дв.)	шт	1	12878,94	12878,94
200	Шкаф для пособий со стеклом 900*400*2300	шт	1	6437,42	6437,42
201	Шкаф для пособий со стеклом 800*400*2300	шт	2	5612,74	11225,48
202	Шкаф для одежды (800*400*2300)	шт	1	5433,83	5433,83
203	Кресло руководителя «Идра» 500/700*500*1160/1300	шт	1	6329,96	6329,96
204	Полка угловая 400х400х800	шт	1	2175,16	2175,16
205	Комплект мягкой мебели «Денвер» (диван 2-х местный 1550*900*970 + 2 кресла 950*900*970)	шт	1	35755,71	35755,71
206	Стол журнальный № 2 (на колесах) 900*600*545	шт	1	2175,16	2175,16
207	Стол компьютерный угловой № 2 (1450/600*1420/600*750)	шт	1	4841,01	4841,01
208	Шкаф для пособий № 3 открытый 800*340*1846	шт.	7	2434,60	17042,20
209	Шкаф для пособий открытый 1000*450*1600	шт.	1	2434,60	2434,60



1	2	3	4	5	6
210	Шкаф для пособий № 1 со стеклом 800*340*1846	шт.	2	3916,04	7832,08
211	Стул детский цветной	шт.	50	1126,12	56306,00
212	Комплект скамеек «Матрешка» (3 шт) 1310/1200/1090* 310*440/365/290	шт.	8	2162,00	17296,00
213	Стулья на металлокаркасе	шт.	30	1126,12	33783,60
214	Стол письменный (1200х600х750)	шт.	1	2767,36	2767,36
215	Стол компьютерный № 3 (с надстройкой) 1400*600*1450	шт.	1	2767,36	2767,36
216	Шкаф для пособий открытый	шт.	2	2434,60	4869,20
217	Тоннель	шт.	2	2632,13	5264,26
218	Мат настенный	шт.	4	3559,42	14237,68
219	Мяч-попрыгун	шт.	25	572,35	14308,75
220	Мат напольный	шт.	10	3548,33	35483,30
221	Сухой бассейн	шт.	1	15351,33	15351,33
222	Коврик со следочками	шт.	2	2895,01	5790,02
223	Игровая дорожка	шт.	2	8577,44	17154,88
224	Мяч для массажа кисти (гелевый)	шт.	25	129,78	3244,50
225	Щит для метания в цель (70х70 см)	шт.	3	1465,25	4395,75
226	Дорожка «Зигзаг» (3 секции)	шт.	2	2220,62	4441,24
227	Хоккейный набор (клюшка+шайба)	шт.	2	204,09	408,18
228	Булавы( 2шт)	шт.	2	224,06	448,12
229	Эстафетная палочка (35см) пластмассовая	шт.	5	1057,07	5285,35
230	Мешочек с песком 200 гр.	шт.	30	123,12	3693,60
231	Мешочек с песком 300 гр	шт.	30	128,67	3860,10
232	Дуги для подлезания (дер.) компл. 3 шт.: 0.4; 0.5; 0.6см	шт.	5	5510,51	27552,55
233	Гантели пластмассовые 1кг. (к-т из 2-х шт.) насыпные	шт.	30	242,91	7287,30
234	Набор пляжных ракеток с воланом	шт.	8	201,87	1614,96
235	Ворота футбольные с сеткой 110х75 см (1шт)	шт.	2	5272,03	10544,06
236	Насос для мячей	шт.	1	140,87	140,87
237	Набор вертикальных стоек (2 конуса, три палки 150см)	шт.	4	842,99	3371,96
238	Разметчик для спортивных игр (10 фишек)	шт.	10	608,95	6089,50
239	Стойка баскетбольная	шт.	2	2071,99	4143,98
240	Бревно гимнастическое напольное. 3 м	шт.	2	6451,11	12902,22
241	Канат для лазания. 6 м	шт.	4	3334,26	13337,04
242	Канат для перетягивания. 12 м	шт.	4	6669,62	26678,48
243	Кольца гимнастические	шт.	2	2907,21	5814,42
244	Трапеция гимнастическая	шт.	4	410,40	1641,60
245	Верёвочная лестница 20х150см (8 перекладин)	шт.	2	470,30	940,60
246	Шест для лазания 2м. диам.35мм	шт.	3	2384,78	7154,34
247	Кольцо баскетбольное D 298мм на щите 495х375мм	шт.	2	1315,51	2631,02
248	Турник съёмный	шт.	6	2463,53	14781,18
249	Скакалка резиновая 3.8 м	шт.	25	88,74	2218,50
250	Мяч детский в ассортименте 230 мм	шт.	30	199,66	5989,80



1	2	3	4	5	6
251	Мяч-попрыгун в ассортименте 60 см	шт.	30	835,23	25056,90
252	Мяч баскетбольный №3 (резина)	шт.	2	580,11	1160,22
253	Мяч волейбольный №5	шт.	2	821,92	1643,84
254	Мяч футбольный №5 (искусств. кожа)	шт.	2	370,47	740,94
255	Мяч легкий для дыхания	шт.	6	545,73	3274,38
256	Мяч гимнастический 55 см	шт.	4	803,06	3212,24
257	Диск «Здоровье»	шт.	3	408,19	1224,57
258	Эспандер кистевой «Клещи»	шт.	30	283,96	8518,80
259	Утяжелители. 1 кг-пара	шт.	30	336,09	10082,70
260	Лестница-мостик L200 W40 H35	шт.	2	6909,21	13818,42
261	Стенка гимнастическая шведская 290 х 75 см	шт.	10	4494,48	44944,80
262	Доска приставная ребристая 0,15 х 2,5 м	шт.	2	2228,38	4456,76
263	Доска приставная гладкая 0,2 х 2,5 м	шт.	2	2032,05	4064,10
264	Скамейка гимнастическая 300х24х30 см	шт.	4	4758,47	19033,88
265	Скакалка 2.8м.	шт.	30	79,86	2395,80
266	Фебергусеница	шт.	1	19974,47	19974,47
267	Флажки подвесные	шт.	8	89,85	718,80
268	Балансировка и координация: Кочки на болоте (12 деревянных полушарий)	шт.	1	11161,88	11161,88
269	Флажки цветные	шт.	60	35,49	2129,40
270	Шнур длинный плетеный	шт.	2	998,28	1996,56
271	Шнур короткий плетеный	шт.	2	974,99	1949,98
272	Лента длинная	шт.	30	775,33	23259,90
273	Лента короткая	шт.	60	704,34	42260,40
274	Мешок для прыжков большой	шт.	4	734,29	2937,16
275	Мешок для прыжков квадратный	шт.	4	716,54	2866,16
276	Мешок для прыжков круглый	шт.	4	337,20	1348,80
277	Шорты эстафетные	шт.	4	422,61	1690,44
278	Ходилки тигровые лапы	шт.	10	798,62	7986,20
279	Ходунки - ходули	шт.	10	3641,50	36415,00
280	Ходилки медвежьи лапы	шт.	10	798,62	7986,20
281	Стол компьютерный угловой № 4 (1700/600*1600/600*750)	шт.	2	6658,96	13317,92
282	Шкаф для пособий № 10 со стеклом и ящиками 800*340*1846	шт.	2	5257,42	10514,84
283	Шкаф для пособий № 1 со стеклом 800*340*1846	шт.	2	4525,16	9050,32
284	Шкаф для пособий № 5 закрытый 800*340*1846	шт.	4	3916,04	15664,16
285	Шкаф для одежды № 1 (800*500*1846)	шт.	2	3568,24	7136,48
286	Подставка выкатная под процессор 284*450*272	шт.	2	358,14	716,28
287	Полка выкатная под клавиатуру 658*355*100	шт.	2	358,14	716,28
288	Подставка под монитор 320*320*116	шт.	2	329,94	659,88
289	Тумба офисная № 6 с ящиками 800*400*750	шт.	2	3654,72	7309,44
290	Тумба офисная № 8 (на колесах) 3 ящика 454*498*700	шт.	2	2175,16	4350,32
291	Стул Изо (текстиль). 560*420*750	шт.	4	759,31	3037,24
292	Детская стенка	шт.	1	12539,60	12539,60



1	2	3	4	5	6
	«Игротека»3100*450*1800 цветная				
293	Стол «Фиалка» на м.к 1200*1200*400*580	шт.	3	4911,50	14734,50
294	Стол для логопеда с зеркалом 1200*400*1100 цветной	шт.	2	2594,40	5188,80
295	Шкаф хозяйственный № 1 с замочком на м.к 800*340*1846	шт.	4	3849,00	15396,00
296	Шкаф для белья 800*500*1846	шт.	6	3872,81	23236,86
297	Корзина для мячей м.к. 600*600*665	шт.	5	3750,61	18753,05
298	Стул «Изо» 560*420*750 (текстиль)	шт.	4	759,31	3037,24
299	Шкаф хозяйственный № 1 с замочком на м.к. 800*340*1846	шт.	1	3619,00	3619,00
300	Стол письменный № 6 (1500х600х750)	шт	2	1729,60	3459,20
301	Шкаф для одежды № 1 (800*500*1846)	шт	1	3568,24	3568,24
302	Шкаф хозяйственный № 3 с замочком на м.к. (500х500х1846)	шт	1	3459,19	3459,19
303	Диван «Лайт» офисный 3-х местный (1500х670х900) (нераскладной)	шт	1	9531,60	9531,60
304	Стол компьютерный № 8 1200х600х750	шт	2	3286,24	6572,48
305	Стул взрослый на м/к «Мира стайл»	шт	6	1126,12	6756,72
306	Кушетка медицинская № 2 (детская) 1680х580х660/480	шт	1	4330,59	4330,59
307	Столик + травматологическая укладка	шт.	2	33608,76	67217,52
308	Весы медицинские вэм-150	шт.	1	13698,62	13698,62
309	Ростомер со стульчиком	шт.	1	5205,72	5205,72
310	Спирометр	шт.	1	3909,93	3909,93
311	ДМЭР электронный детский	шт.	1	5623,64	5623,64
312	Бикс маленький КФ-3	шт.	1	1125,84	1125,84
313	Бикс большой КФ-6	шт.	1	1558,43	1558,43
314	Шины (Крамера. Дитерихса пластмассовые для верхних конечностей)	шт.	1	1297,76	1297,76
315	Носилки бескаркасные	шт.	1	3893,29	3893,29
316	Ширма бескаркасная	шт.	1	5339,96	5339,96
317	Плантограф деревянный	шт.	1	11846,26	11846,26
318	Кварц тубусный «Солнышко»	шт.	1	3283,23	3283,23
319	Стол разделочный с бортом нерж. сталь 1200х600х870мм	шт.	10	4342,80	43428,00
320	Стол разделочный с бортом нерж. сталь.950х600х870мм	шт.	1	3849,30	3849,30
321	Стол разделочный с бортом нерж. сталь. 800х700х870мм	шт.	1	3454,51	3454,51
322	Стол разделочный с бортом нерж. сталь. 800х500х870мм	шт.	5	3651,86	18259,30
323	Полка кухонная настенная для разделочных досок габ.600х350х230мм	шт.	1	2467,51	2467,51
324	Стол разделочный с бортом нерж. сталь. 1200х500х870мм	шт.	2	5329,80	10659,60
325	Водонагреватель накопительный V-100л N=1.5квт 1ф 220в габариты 480х450х945мм	шт.	1	10384,00	10384,00
326	Котел электрический. КПЭМ-100/9Т. N=13.5квт 3ф 380в. V-100л. габариты	шт.	1	11589,00	11589,00



1	2	3	4	5	6
	840*970*1110мм				
327	Стол разделочный с бортом нерж. сталь 1200x700x870мм	шт.	2	4382,80	8765,6
328	Стеллаж с перфорированными полками для сушки и хранения кухонной посуды тары габ.1500x600x1800мм	шт.	1	10560,89	10560,89
329	Стеллаж кухонный нерж. 4 полки 1200x600x1850мм	шт.	1	7747,94	7747,94
330	Стол разделочный с бортом нерж. сталь 1000x600x870мм	шт.	2	4046,70	8093,40
331	Шкаф для хранения хлеба габ.820x560x1800мм	шт.	1	39677,41	39677,41
332	Полка кухонная настенная для разделочных досок габ.600x350x230мм	шт.	1	2467,51	2467,51
333	Шкаф морозильный. ПН-0.7. Нерж. сталь. N=0.8квт 1ф 220в T= -13...-18°C. габариты 735x884x2064мм	шт.	1	48700,00	48700,00
334	Шкаф морозильный нерж. сталь. N=0.8квт 1ф 220в	шт.	1	59895,00	59895,00
335	Шкаф холодильный бытовой. N=0.3кВт 1ф 220В габариты 500x550x1500мм	шт.	1	23158,92	23158,92
336	Стеллаж кухонный нерж. 4 полки 1200x600x1850мм	шт.	9	7747,95	69731,55
337	Колода разрубочная столешница из полипропилена 60мм. каркас нерж. сталь. габ.500x500x850 мм	шт.	1	27438,60	27438,60
338	Полка кухонная настенная для разделочных досок габ.600x350x230мм	шт.	1	2467,51	2467,51
339	Стол разделочный с бортом нерж. сталь 1000x600x870мм	шт.	3	4046,70	12140,10
340	Стол разделочный с бортом нерж. сталь 950x600x870мм	шт.	1	3849,30	3849,30
341	Полка кухонная настенная для разделочных досок габ.600x350x230мм	шт.	1	2467,51	2467,51
342	Подтоварник металлический (окраш.) 1200x800x300мм	шт.	4	4194,75	16779,00
343	Полка кухонная настенная для разделочных досок габ.600x350x230мм	шт.	1	2467,51	2467,51
344	Стеллаж для холодильной камеры габ.1000x500x1800мм	шт.	4	6711,60	26846,40
345	Полка для хранения моющих и дезинфицирующих средств габ.1000x400x600мм	шт.	1	4737,61	4737,61
346	Весы настольные, предел взвешивания - 150 кг. точность-50г. платформа 345x465мм 355x620x730	шт.	1	21220,51	21220,51
347	Тележка грузовая грузоп-ть 150кг 900x650x900мм	шт.	1	8981,70	8981,70
348	Стеллаж с перфорированными полками для сушки и хранения кухонной посуды тары габ.1500x600x1800мм	шт.	1	10560,91	10560,91
349	Стол разделочный с бортом нерж. сталь. 950x600x870мм	шт.	1	5329,80	5329,80



1	2	3	4	5	6
350	Осмоскоп N=0.06квт 1ф 220в, габ.350x350x100мм	шт.	1	2171,40	2171,40
351	Шкаф для одежды двухсекционный, габ.600x500x1850мм	шт.	9	6232,19	56089,71
352	Стол обеденный со стульями	шт.	1	7407,20	7407,20
353	Вешалка для полотенец на 8 крючков	шт.	1	893,00	893,00
354	Скамья для переодевания без спинки приставная	шт.	2	1441,96	2883,92
355	Стеллаж для мыла и мочалок 600x300x1800	шт.	1	4935,00	4935,00
356	Комплект «Римских» штор	компл.	1	226934,00	226934,00
357	Занавес для музыкального зала	компл.	1	163458,02	163458,02
358	Сетка для защиты окон (белая)	шт.	4	1999,99	7999,96
359	Комплект штор № 1 (рулонные шторы, портьеры)	компл.	1	94136,00	94136,00
360	Комплект штор № 2 (рулонные шторы)	компл.	1	15596,00	15596,00
361	Комплект штор для спальни (рулонные шторы)	компл.	12	30240,00	362880,00
362	Тарелка сервировочная 2-х ярусная	шт.	4	14679,61	58718,44
363	Защита на вентиляционную решетку	шт.	4	2500,20	10000,80
364	Шкаф для сушки одежды 1100x570x2100	шт.	12	16949,15	203389,80
	<b>Итого:</b>				<b>6 698 755,49</b>
	<b>Малые архитектурные формы</b>				
1	Ромашка и 3 клевера	шт.	2	40345,38	80690,76
2	Детский городок, пластик	шт.	1	237070,26	237070,26
3	Лесок и Жирафик	шт.	1	191689,82	191689,82
4	Зебра	шт.	1	63387,24	63387,24
5	Урна У502	шт.	13	15098,10	196275,30
6	Скамья парковая С501	шт.	13	16950,70	220359,10
7	Игровой модуль Песочница с крыльцом	шт.	6	19824,00	118944,00
8	Лабиринт с 4-мя комнатами	шт.	1	304660,66	304660,66
9	Детский игровой комплекс «Деревянный домик»	шт.	1	180886,92	180886,92
10	Горизонтальные качели пони	шт.	1	32368,58	32368,58
11	Комбинация с пенками	шт.	10	48764,68	487646,80
12	Детский игровой комплекс Заняк	шт.	1	209857,10	209857,10
13	Горизонтальные качели с покрывалом	шт.	2	37548,78	75097,56
14	Домик и садик	шт.	1	213058,44	213058,44
15	Замок со скалодромом пластик	шт.	1	319194,72	319194,72
16	Игровой дом	шт.	1	90546,12	90546,12
17	Трилистник	шт.	7	70835,40	495847,80
18	Башня пирата с туннелем и горной	шт.	1	233203,40	233203,40
19	Турник	шт.	2	23490,26	46980,52
20	Замок паука с сетью	шт.	2	200165,76	400331,52
21	Бревно-балансир	шт.	2	24493,26	48986,52
22	Смотровая башня с флагом	шт.	1	221486,00	221486,00
23	Бревна - балансиры с веревкой	шт.	2	48591,22	97182,44
24	Замок с двойной башней	шт.	1	348096,46	348096,46
25	Башенка с сетью	шт.	1	356369,44	356369,44
26	Балансировочный столбик. Кувшинка	шт.	1	31156,72	31156,72
27	Горизонтальные качели с пружинами	шт.	1	46659,56	46659,56

1	2	3	4	5	6
28	Большой домик с сетью	шт.	1	433553,24	433553,24
29	Двойная башенка с сетями	шт.	1	293820,00	293820,00
30	Балансировочный столбик. Кувшинка	шт.	1	31156,72	31156,72
31	Испытание на ловкость	шт.	1	294120,90	294120,90
32	Теневые навесы	шт.	12	435648,07	5227776,84
	<b>Итого:</b>				11 628 461,4
	<b>Всего на сумму:</b>				<b>25 177 501,9</b>



Прошито и скреплено печатью  
17 (сорок семь)

листов

